

ELEMENTI:					
(E) Operaio Specializzato ora	Ora	0,150	25,78	3,87	
(E) Operaio Comune ora	Ora	0,150	21,51	3,23	
(L) Lastre di perlato di Sicilia 20x40 spessore cm. 2	Mq	1,000	31,00	31,00	
(L) malta (sabbia e cemento a q.li 4)	Mc	0,060	48,28	2,90	
(L) trasporto incidenza 5% dei materiali (qt= 31 + 2,90)%	%	33,90	0,05	1,70	
Sommano euro					42,70
Oneri di sicurezza 1,2% euro					0,51
Sommano euro					43,21
Spese Generali 15% euro					6,48
Sommano euro					49,69
Utili Impresa 10% euro					4,97
TOTALE PREZZO UNITARIO		€/mq			54,66

Num. Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	unità di misura	Quantità	IMPORTI		
				unitario	TOTALE	
20 N.P. 00.03	<u>ANALISI DEI PREZZI</u>					
	Fornitura e posa in opera di pavimentazione di lastre di perlato di Sicilia, 1° scelta di dimensioni 10x40 e spessore cm. 2, pietra calcarea, adatta per uso interno ed esterno, è uno dei pochissimi materiali marcati CE, conformemente alla norma UNI EN 1341:2001, applicata sulle lastre ad uso pedonale e veicolare. lavorata e bocciarda sulla faccia a vista, poste in opera senza cemento e compreso la sigillatura con miscela di cemento e polvere della stessa pietra ad ogni onere e magistero.					
	ELEMENTI:					
	(E) Operaio Specializzato ora	Ora	0,150	25,78	3,87	
	(E) Operaio Comune ora	Ora	0,150	21,51	3,23	
	(L) Lastre di perlato di Sicilia 10x40 spessore cm. 2	Mq	1,000	31,00	31,00	
	(L) malta (sabbia e cemento a q.li 4)	Mc	0,060	48,28	2,90	
	(L) trasporto incidenza 5% dei materiali (qt= 31 + 2,90)%	%	33,90	0,05	1,70	
	Sommano euro					42,70
Oneri di sicurezza 1,2% euro					0,51	

	Sommano euro				43,21
	Spese Generali 15% euro				6,48
	Sommano euro				49,69
	Utili Impresa 10% euro				4,97
	TOTALE PREZZO UNITARIO	€/mq			54,66

Num. Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	unità di misura	Quantità	IMPORTI	
				unitario	TOTALE
4 N.P. 00.04	<u>ANALISI DEI PREZZI</u>				
	Rimozione e trasporto a discarica di palo per illuminazione esterna, con relativa armatura, di altezza totale variabile tra 3m ed 5m, attacco diam 60mm, escluso il plinto di fondazione, compresa la rimozione dello sbraccio e dell'armatura stradale. Si intende incluso il nolo di idoneo camion autogrù, compresi manovratore, carburante ed ogni altro onere accessorio. Sono altresì compensati gli oneri per la demolizione, l'accatastamento delle parti, il carico e lo smaltimento dei materiali di risulta, le opere provvisorie di protezione e qualsiasi altro onere per dare il lavoro finito alla perfetta regola dell'arte.				
	ELEMENTI:				
	(E) Operaio Specializzato ora	Ora	0,750	25,78	19,335
	(E) Operaio Comune ora	Ora	0,750	21,51	16,132
	(L) autogrù telescopica a freddo	Ora	0,750	64,97	48,78
	(L) autocarro per trasporto a rifiuto (qt=0,15*20)	q.li/km	3,000	0,05	0,15
	(L) oneri della discarica	q.li	0,150	1,58	0,237
	(L) incidenza 10% costo approvvigionamento (qt=0,1*32,49)	%	3,249	1,00	3,25
	(L) Materiale di consumo	Cad.	0,000	1,00	0,00
	Sommano euro				87,884
	Oneri di sicurezza 1,2% euro				1,05
	Sommano euro				88,938
	Spese Generali 15% euro				13,34
Sommano euro				102,279	
Utili Impresa 10% euro				10,23	
	TOTALE PREZZO UNITARIO	€/cad.			112,51

Num. Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	unità di misura	Quantità	IMPORTI	
				unitario	TOTALE
29 N.P. 00.05	<u>ANALISI DEI PREZZI</u>				
	Fornitura e posa di Pali di illuminazione tipo "PLATEK TRIS 3600mm", corpo in lega di alluminio estruso verniciato e resistente alla corrosione. Testa realizzata in pressofusione di alluminio verniciato e resistente alla corrosione, protezione con trattamento di iridite, fondo con polveri epossidiche e verniciatura poliesteri. Viti in acciaio inox A4, schermo in vetro temprato piano spessore 4mm, cavo utilizzabile massimo 4x16mmq con flangia di fissaggio a pavimento completamente a scomparsa. Informazioni tecniche: Classe II, Potenza 37W, Flusso luminoso 3500 lm, Ottica 122°, Resistenza alla rottura IK 10, Grado di protezione IP66, Percentuale d'emissione verso l'alto 0°, Alimentazione elettronica, Connessione elettrica 220-240 V 50/60Hz. Classe di efficienza energetica A A+.				
	ELEMENTI:				
	(E) Operaio Specializzato ora	Ora	0,100	25,78	2,58
	(E) Operaio Comune ora	Ora	0,100	21,51	2,15
	(L) Palo in lega di alluminio pressofuso	Kg.	3,000	335,00	1'050,00
	(L) Componentistica elettrica	Kg.	0,250	200,00	50,00
	(L) trasporto incidenza 5% dei materiali (qt= 1'050,00 + 50,00)%	%	1'100,00	0,05	55,00
	Sommano euro				1'159,73
	Oneri di sicurezza 1,2% euro				13,92
Sommano euro				1'173,65	
Spese Generali 15% euro				176,05	
Sommano euro				1'349,70	
Utili Impresa 10% euro				134,97	
	TOTALE PREZZO UNITARIO	€/cad			1'484,66

Num. Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	unità di misura	Quantità	IMPORTI	
				unitario	TOTALE
42 N.P. 00.06	<u>ANALISI DEI PREZZI</u>				
	Panchina monolitica realizzata in pietra di marmo, finitura levigata con bordi stondati la seduta protetta con vernice naturale satinata opacha, compreso ogni onere e magistero per la fornitura ed il posizionamento su pavimentazione o su tappeto erboso: rettangolare (tipo Metalco Sarah) , altezza 50 cm.Analisi al ml.				
	ELEMENTI:				
	(E) Operaio Specializzato ora	Ora	3,000	25,78	77,34
	(E) Operaio Comune ora	Ora	3,00	21,51	64,53
	(L) Autocarro	q.li/km	60,00	0,107	19,26
	(L) Pietra tipo perlato di Sicilia	mc.	0,45	600,00	270,00
	(L) vernice protettiva	Kg.	6,00	8,47	50,82
	Sommano euro Oneri di sicurezza 1,2% euro				481,95 5,78
	Sommano euro Spese Generali 15% euro				487,73 73,16
Sommano euro Utili Impresa 10% euro				560,89 56,09	
	TOTALE PREZZO UNITARIO	€/ml			616,98

Num. Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	unità di misura	Quantità	IMPORTI	
				unitario	TOTALE
43 N.P. 00.07	<u>ANALISI DEI PREZZI</u>				
	Fornitura e posa di Pianta Photinia per fraser "red robin", ad alberello, vaso 35				
	ELEMENTI:				
	(E) Operaio Specializzato ora	Ora	1,000	25,78	25,78
	(E) Operaio Comune ora	Ora	1,000	21,51	21,51

	(L) Pianta di "Photinia per fraser "redrobin"	Cad.	1,000	180,00	180,00
	(L) trasporto incidenza 5% dei materiali (qt= 180,00)%	%	180,00	0,05	9,00
	Sommano euro Oneri di sicurezza 1,2% euro				236,29 2,84
	Sommano euro Spese Generali 15% euro				239,13 35,87
	Sommano euro Utili Impresa 10% euro				275,00 27,50
	TOTALE PREZZO UNITARIO	€/cad			302,50

Num. Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	unità di misura	Quantità	IMPORTI	
				unitario	TOTALE
44 N.P. 00.08	<u>ANALISI DEI PREZZI</u>				
	Fornitura e posa di Quercia super esemplare, circonferenza tronco 80 cm				
	ELEMENTI:				
	(E) Operaio Specializzato ora	Ora	1,000	25,78	25,78
	(E) Operaio Comune ora	Ora	1,000	21,51	21,51
	(L) Pianta di "Photinia per fraser "redrobin"	Cad.	1,000	4'600,00	4'600,00
	(L) trasporto incidenza 5% dei materiali (qt= 4'600,00)%	%	4'600,00	0,05	230,00
	Sommano euro Oneri di sicurezza 1,2% euro				4'877,29 58,53
	Sommano euro Spese Generali 15% euro				4'935,82 740,37
	Sommano euro Utili Impresa 10% euro				5'676,19 567,62
	TOTALE PREZZO UNITARIO	€/cad			6'243,81

Num. Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	unità di misura	Quantità	IMPORTI		
				unitario	TOTALE	
45 N.P. 00.09	<u>ANALISI DEI PREZZI</u>					
	Fornitura e messa a dimora di pianta di Washingtonia filifera, di prima scelta, invasa in contenitore di lt. 1000, ben censita, altezza cm. 300/400, con minimo di tre ramificazioni, esente da qualsiasi parassita animale e vegetale, comprensiva di scavo piantagione, rinterro, formazione di conca di compluvio, e tutto quanto occorre per dare i lavori compiuti a regola dell'arte.					
	ELEMENTI:					
	(E) Operaio Specializzato ora	Ora	1,000	25,78	25,78	
	(E) Operaio Comune ora	Ora	1,000	21,51	21,51	
	(L) Pianta di Washingtonia filifera lt. 1000	Cad.	1,000	1'300,00	1'300,00	
	(L) trasporto incidenza 5% dei materiali (qt= 1'300,00)%	%	1'300,00	0,05	65,00	
	Sommano euro Oneri di sicurezza 1,2% euro					1'412,29 16,95
	Sommano euro Spese Generali 15% euro					1'429,24 214,38
Sommano euro Utili Impresa 10% euro					1'643,62 164,36	
TOTALE PREZZO UNITARIO		€/cad			1807,98	

Num. Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	unità di misura	Quantità	IMPORTI	
				unitario	TOTALE
46 N.P. 00.10	<u>ANALISI DEI PREZZI</u>				
	fornitura e posa di Olea europea esemplare				
	ELEMENTI:				
(E) Operaio Specializzato ora	Ora	1,000	25,78	25,78	
(E) Operaio Comune ora	Ora	1,000	21,51	21,51	

	(L) Pianta di Olea europea esemplare	Cad.	1,000	2'100,00	2'100,00
	(L) trasporto incidenza 5% dei materiali (qt= 2'100,00)%	%	2'100,00	0,05	105,00
	Sommano euro Oneri di sicurezza 1,2% euro				2'252,56 27,03
	Sommano euro Spese Generali 15% euro				2'279,59 341,94
	Sommano euro Utili Impresa 10% euro				2'621,53 262,15
	TOTALE PREZZO UNITARIO	€/cad			2'883,68

Num. Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	unità di misura	Quantità	IMPORTI	
				unitario	TOTALE
47 N.P. 00.11	<u>ANALISI DEI PREZZI</u>				
	Fornitura e posa di Mandorlo (Prunus amygdali), ad alberello, vaso 35				
	ELEMENTI:				
	(E) Operaio Specializzato ora	Ora	1,000	25,78	25,78
	(E) Operaio Comune ora	Ora	1,000	21,51	21,51
	(L) Pianta di Mandorlo (Prunus amygdali)	Cad.	1,000	180,00	180,00
	(L) trasporto incidenza 5% dei materiali (qt= 180,00)%	%	180,00	0,05	9,00
	Sommano euro Oneri di sicurezza 1,2% euro				236,29 2,84
	Sommano euro Spese Generali 15% euro				239,13 35,87
Sommano euro Utili Impresa 10% euro				275,00 27,50	

	TOTALE PREZZO UNITARIO	€/cad			302,50
--	-------------------------------	--------------	--	--	---------------

Num. Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	unità di misura	Quantità	IMPORTI	
				unitario	TOTALE
48 N.P. 00.12	<u>ANALISI DEI PREZZI</u>				
	Fornitura e posa di Triticum durum (frumento), vaso 18				
	ELEMENTI:				
	(E) Operaio Specializzato ora	Ora	0,050	25,78	1,29
	(E) Operaio Comune ora	Ora	0,050	21,51	1,08
	(L) Pianta di Triticum durum (frumento)	Cad.	1,000	6,00	6,00
	(L) trasporto incidenza 5% dei materiali (qt= 6,00)%	%	6,00	0,05	0,30
	Sommano euro				8,67
	Oneri di sicurezza 1,2% euro				0,11
Sommano euro				8,78	
Spese Generali 15% euro				1,32	
Sommano euro				10,10	
Utili Impresa 10% euro				1,01	
	TOTALE PREZZO UNITARIO	€/cad			11,11

Num. Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	unità di misura	Quantità	IMPORTI	
				unitario	TOTALE
49 N.P. 00.13	<u>ANALISI DEI PREZZI</u>				
	Formazione di prato a rotolo su suolo adeguatamente preparato, per evitare la crescita di erbe infestanti, concimato e rullato per rendere il suolo ben livellato e adatto alla posa del prato a rotoli, incluso l'onere		0,15	25,78	3,87

	della sostituzione delle parti di prato non attecchito con una verifica al secondo e quarto anno del primo impianto.	Ora			
	ELEMENTI:				
	(E) Operaio Specializzato ora				
	(E) Operaio Comune ora	Ora	0,15	21,51	3,23
	(L) prato a rotolo	Mq.	1,000	13,00	13,00
	(L) trasporto incidenza 5% dei materiali (qt= 13,00)%	%	13,00	0,05	0,65
	Sommano euro			20,75	
	Oneri di sicurezza 1,2% euro			0,25	
	Sommano euro			21,00	
	Spese Generali 15% euro			3,15	
	Sommano euro			24,15	
	Utili Impresa 10% euro			2,42	
	TOTALE PREZZO UNITARIO	€/mq			26,57

Num. Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	unità di misura	Quantità	IMPORTI	
				unitario	TOTALE
50 N.P. 00.14	<u>ANALISI DEI PREZZI</u>				
	Fornitura in posto e spargimento manuale e/o meccanico di terra vegetale da coltivo proveniente dallo strato colturale attivo del circondario siracusano privo di impurità, di ciotolame, crivellato con vaglio fine, per colmamento di aiuole, il tutto accettabile in contraddittorio con la D.L.				
	ELEMENTI:				
	(E) Operaio Specializzato ora	Ora	0,30	25,78	7,73
	(E) Operaio Comune ora	Ora	0,30	21,51	6,45
	(L) terra vegetale	mc.	1,000	4,00	4,00
(L) trasporto incidenza 5% dei materiali (qt= 4,00)%	%	10,00	0,05	0,20	

	Sommano euro				18,38
	Oneri di sicurezza 1,2% euro				0,22
	Sommano euro				18,60
	Spese Generali 15% euro				2,79
	Sommano euro				21,39
	Utili Impresa 10% euro				2,14
	TOTALE PREZZO UNITARIO	€/cad			23,53

Villarosa li 05/08/2015

Il Tecnico

Dott. Ing. Antonio Faraci